
 

COMUNE DI S. DORLIGO DELLA VALLE – OB ČINA DOLINA  
( T R IE S T E  –  T R S T ) 

 

GIUNTA COMUNALE  -  OBČINSKI ODBOR 
 

    IMMEDIATAMENTE   ESEGUIBILE 
TAKOJ   IZVRŠLJIV 

GEN – DELG –  2017 - 123/g -P/14/S-AG    
numero - številka   /   classificazione - klasifikacija   /   cod.uff. - šifra urada 

(Citare il n° completo - navesti celotno št.) 
     

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE   DD. 
ZAPISNIK  O  SKLEPU  Z  DNE 

21/9/2017 N. 
ŠT. 

123/g     

OGGETTO – PREDMET:  
    

  

PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E D ELLA TRASPARENZA 2017-2019 –  
APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO TRIENNALE 2017-2019. 

TRILETNI NA ČRT ZA PREPREČEVANJE KORUPCIJE IN PREGLEDNOST 2017-2019 – ODOBRITEV 
POSODOBLJENE TRILETNE RAZLIČICE 2017-2019. 

 

     

 
Sono  presenti  i  signori: 
Prisotni  so: 

 

KLUN  Sandy ……………………………………………………………… 
SINDACO 

ŽUPAN  SI-DA  

 

ČUK  Goran ……………………………………………………………… 
VICESINDACO 

PODŽUPAN  SI-DA  

 

RUSTIA  Milena ……………………………………………………………… 
ASSESSORE 
ODBORNIK  NO-NE 

 

CREVATIN  Franco ……………………………………………………………… 
ASSESSORE 
ODBORNIK  NO-NE 

 

ŽERJAL  Franca ……………………………………………………………… 
ASSESSORE 
ODBORNIK  SI-DA  

 

     

 

 

 Assiste il Vicesegretario reggente: 
Prisostvuje podtajnik namestnik: AVV. ALEŠ KAPUN 

   

PUBBLICATO  ALL’ALBO   -   OBJAVLJEN  NA  OGLASNI  DESKI 

 
dal 
od 

26/9/2017 al 
do 

11/10/2017 

 

  IL RESPONSABILE - ODGOVORNI  
Copia conforme all’originale 
Ta izvod ustreza originalu 

f.to – l.r.  MARKO DE LUISA 

 

 



DELIBERAZIONE  N. - SKLEP ŠT. 123 /g /2017 

 

 

- 2 - 

PROPOSTA DEL SINDACO 

PREDLOG ŽUPANA 

Richiamato il D.Lgs. 150/2009 recante l’attuazione della legge 4 
marzo 2009, n. 15 in materia, di ottimizzazione del la produttività del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza della pubbli ca amministrazione; 

Richiamata la legge 190/2012 " Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nell a pubblica amministrazione "; 

Richiamato il D.Lgs. 97/2016 con il quale sono stat e apportate 
significative modificazioni al decreto legislativo n. 33/2013 in materia di 
trasparenza ed alla legge 190/2012; 

Premesso che la legge 6 novembre 2012, n. 190 recan te " Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzion e e dell'illegalità nella 
pubblica amministrazione " ha introdotto una serie di strumenti per la 
prevenzione e la repressione del fenomeno corruttiv o individuando nel contempo 
i soggetti preposti ad adottare iniziative in mater ia; 

Visto che la legge sopra indicata prevede in partic olare: 

- l’individuazione della commissione per la valutaz ione, la trasparenza e 
l’integrità delle amministrazioni pubbliche, di cui  l’art. 13 del D.Lgs. 
150/2009, quale autorità nazionale anticorruzione; 

- la presenza di un soggetto responsabile della pre venzione della corruzione 
per ogni amministrazione pubblica, sia centrale che  territoriale; 

— l’approvazione da parte dell’autorità nazionale a nticorruzione di un piano 
nazionale anticorruzione predisposto dal Dipartimen to della funzione 
pubblica; 

- l’approvazione da parte dell’organo di indirizzo politico di ciascuna 
amministrazione di un piano triennale di prevenzion e della corruzione su 
proposta del Responsabile della prevenzione della c orruzione; 

Considerato che la Conferenza Unificata ha sottoscr itto l’intesa, 
prevista dall’art. 1, commi 60 e 61 della Legge n. 190/2012, con cui sono stati 
definiti gli adempimenti in capo agli Enti Locali i n materia di anticorruzione; 

Visto che, per quanto concerne gli enti locali, la competenza per 
l’approvazione del Piano Triennale della Prevenzion e della Corruzione spetta 
alla Giunta come indicato dalla delibera dell’ANAC n. 12/2014; 

Tenuto conto che l’art. 1, comma 9, della Legge 190 /2012 definisce le 
esigenze a cui deve rispondere il Piano; 

Tenuto conto inoltre che l’ANAC (ex CIVIT), individ uata quale 
Autorità Nazionale Anticorruzione, con delibera n. 72 dell’11 settembre 2013, 
ha approvato il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA ) e in data 3 agosto 2016 ha 
approvato con deliberazione n. 831 il nuovo Piano N azionale anticorruzione; 

Considerata la deliberazione ANAC n. 1310 del 28 di cembre 2016 con 
cui sono state approvate le “Prime Linee guida recanti indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi dl pubblicità, trasp arenza e diffusione di 
informazioni ” contenute nel D.Lgs. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. 97/2016; 

Considerato che a seguito della soppressione del ri ferimento 
esplicito al Programma triennale per la trasparenza  e l’integrità (ex PTTI), 
introdotta dal D.Lgs. 97/2016, nel PNA 2016 viene e splicitato che nel piano 
anticorruzione vengano individuate le modalità di a ttuazione della trasparenza 
quale apposita sezione; 

Udito, ai sensi dell’art. 1, comma 14, L.n. 190/201 2 il Responsabile 
per la prevenzione della corruzione e della traspar enza del Comune, il 
Vicesegretario avv. Aleš Kapun, nominato con decret o del Sindaco GEN-DSIN-2013-
6-P/2-1/S-SIND del 15.03.2013; 

Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corru zione 2016-2018 
integrato dal Programma Triennale per la Trasparenz a e l’Integrità 2016-2018, 
attualmente in vigore; 

Preso atto che dalla pubblicazione del summenzionat o Piano non sono 
pervenuti né suggerimenti né segnalazioni circa i c ontenuti del piano; 



DELIBERAZIONE  N. - SKLEP ŠT. 123 /g /2017 

 

 

- 3 - 

Rilevata la necessità di provvedere all’aggiornamen to di tali 
documenti per il triennio 2017-2019; 

Preso atto che dal presente Piano non scaturisce al cuna spesa diretta 
o quanto meno non prevedibile in questa fase; 

Visto l’allegata proposta di aggiornamento del Pian o Triennale di 
Prevenzione della Corruzione 2017-2019 con specific a sezione relativa alla 
programmazione della trasparenza per il triennio 20 17-2019, predisposta dal 
Vicesegretario reggente e che la stessa e ritenuta meritevole di approvazione 
in quanto conforme alle indicazioni contenute dalle  disposizioni vigenti;  

Visto il parere favorevole del Responsabile in meri to alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs.  267/2000, che allegato al 
presente atto ne forma parte integrante e sostanzia le; 

Visto il parere del Vicesegretario reggente in meri to alla conformità 
all'ordinamento positivo vigente, come da Decreto d el Sindaco n° 14 dd. 
29/11/2013, emanato ai sensi dell'art.97, comma 4, lett. d), del D.Lgs 
267/2000, che allegato al presente atto ne forma pa rte integrante e 
sostanziale; 

Visto l’art. 1, comma 19, della L.R. 21/03; 

Viste le motivazioni in premessa esposte, 

P R O P O N E 

1)  di approvare, per le motivazioni esposte in premess a, 
l’aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione integrato 
con specifica sezione relativa alla programmazione della trasparenza per il 
triennio 2017-2019 che si allega al presente atto c ostituendone parte 
integrante e sostanziale ( allegato A ); 

2)  di dare atto, al fine di darne diffusione, che il P iano in 
argomento verrà pubblicato sul sito istituzionale d el Comune nella sezione 
Amministrazione trasparente ; 

3) di demandare a tutti i servizi ed uffici a colla borare con 
l’ufficio proponente per l’esecuzione e l’applicazi one del presente Piano anche 
di concerto, ciascuno per le proprie competenze. 

Inoltre, data l’urgenza del caso, 

P R O P O N E 

di dichiarare, con votazione separata espressa per alzata di mano, la presente 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 comm a 19 della L.R. 21/03. 

- o – 
Ob sklicevanju na ZU 150/2009, ki obravnava izvajan je zakona št. 15 z 

dne 4. marca 2009, za optimizacijo produktivnosti j avnih služb in u činkovitosti 
ter transparentnosti javne uprave; 

Priklican zakon št. 190/2012 Dolo čbe za prepre čevanje in zatiranje 
korupcije in ilegalnosti v javni upravi ; 

Priklicana ZU 97/2016, s katero sta bila vsebinsko spremenjena 
zakonska uredba št. 33/2013 na podro čju transparentnosti in zakon št. 190/2012; 

Glede na to, da je zakon št. 190 z dne 6. novembra 2012, Dolo čbe za 
prepre čevanje in zatiranje korupcije in ilegalnosti v javn i upravi , uvedel 
vrsto instrumentov za prepre čevanje in zatiranje korupcije z opredelitvijo 
subjektov, pristojnih za uvajanje pobud na tem podr očju; 

Po pregledu zgoraj navedenega zakona, ki še posebej  dolo ča: 

- dolo čitev komisije za ocenjevanje, transparentnost in ce lovitost javnih 
uprav, kot dolo ča 13. člen ZU 150/2009, v državnem organu proti korupciji;  

- prisotnost subjekta, odgovornega za prepre čevanje korupcije za vsako javno 
upravo, tako centralno kot lokalno; 

- odobritev s strani državnega organa proti korupci ji državnega na črta proti 
korupciji, ki ga pripravi Oddelek javne funkcije; 

- odobritev s strani politi čnega usmerjevalnega organa vsake uprave triletnega 



DELIBERAZIONE  N. - SKLEP ŠT. 123 /g /2017 

 

 

- 4 - 

načrta za prepre čevanje korupcije na predlog odgovornega za prepre čevanje 
korupcije; 

Ob upoštevanju, da je poenotena konferenca podpisal a sporazum, 
predviden po 60. in 61. odstavku 1. člena zakona št. 190/2012, s katerim so 
opredeljene naloge, ki jih morajo opraviti krajevne  ustanove na podro čju 
prepre čevanja korupcije; 

Glede na to, da je za krajevne ustanove odobritev t riletnega na črta 
proti korupciji pristojen ob činski odbor, kot to narekuje sklep ustanove ANAC 
št. 12/2014; 

Ob upoštevanju vsebin 9. odstavka 1. člena zakona 190/2012, ki 
opredeljujejo potrebe, katerim mora na črt odgovarjati; 

Ob upoštevanju dejstva, da je ANAC (bivša CIVIT) v svojstvu državnega 
organa proti korupciji s sklepom št. 72 z dne 11. s eptembra 2013 odobrila 
državni protikorupcijski na črt in da je dne 3. avgusta 2016 odobrila s sklepom 
št. 831 nov državni na črt proti korupciji; 

Ob upoštevanju sklepa ANAC št. 1310 z dne 28. decem bra 2016, s 
katerim so bile odobrene Prve smernice za izvajanje obveznosti objavljanja, 
transparentnosti in širjenja informacij  iz zakonske uredbe 33/2013, kot jo je 
spremenila ZU 97/2016; 

Ob upoštevanju dejstva, da je po ukinitvi izrecnega  sklicevanja na 
triletni program za prozornost in celovitost (bivši  PTTI), ki ga je uvedla 
zakonska uredba 97/2016, navedeno v državnem na črtu 2016, da morajo biti v 
načrtu za prepre čevanje korupcije ugotovljene oblike izvajanja prozo rnosti v za 
to namenjenem poglavju; 

Po izraženem mnenju, v skladu s 14. odstavkom 1. člena zakona 
190/2012, ob činskega odgovornega za prepre čevanje korupcije in za prozornost, 
podtajnika odv. Aleša Kapuna, ki ga je imenoval žup an z odlokom GEN-DSIN-2013-
6-P/2-1/S-SIND; 

Na podlagi Triletnega na črta za prepre čevanje korupcije 2016-2018, 
dopolnjen s Triletnim programom za prozornost in ce lovitost 2016-2018, ki 
trenutno veljata; 

Glede na to, da ob objavi omenjenega Na črta nismo prejeli niti 
priporo čil niti pripomb glede vsebine na črta; 

Po presoji, da je potrebno poskrbeti za posodobitev  teh dokumentov za 
triletje 2017-2019; 

Glede na to, da iz tega Na črta ne izhaja noben neposreden dohodek, 
ravno tako v tej fazi ni predviden noben odhodek; 

Po pregledu priloženega predloga za posodobitev Tri letnega na črta za 
prepre čevanje korupcije 2017-2019 s specifi čnim poglavjem o programiranju 
prozornosti za triletje 2017-2019, ki ga je priprav il podtajnik v.d. tajnika, 
in po presoji, da je primerno dokument odobriti, ke r ustreza navodilom iz 
veljavne zakonodaje; 

Upoštevajo č pozitivno mnenje odgovornega glede tehni čne pravilnosti, 
v smislu 1. odstavka 49. člena ZU 267/00, ki je priloženo temu sklepu in 
predstavlja njegov bistveni sestavni del; 

Upoštevajo č mnenje podtajnika v.d. tajnika o skladnosti z obst oje čim 
pravnim redom, kot izhaja iz županovega odloka št. 14 z dne 29. 11. 2013, 
izdanega na podlagi to čke d) 4. odstavka 97. člena ZU 267/2000, ki je priloženo 
temu sklepu in predstavlja njegov bistveni sestavni  del; 

Po pregledu 19. odstavka 1. člena DZ 21/03; 

Ob upoštevanju utemeljitev, navedenih v uvodnem del u, 

P R E D L A G A 

1)  da bi odobrili, zaradi utemeljitev iz uvodnega dela , 
posodobljeno razli čico Triletnega na črt za prepre čevanje korupcije, 
dopolnjenega s specifi čnim poglavjem o programiranju prozornosti, za trile tje 
2017-2019, ki je priložen temu sklepu in predstavlj a njegov bistveni sestavni 
del ( priloga A ); 



DELIBERAZIONE  N. - SKLEP ŠT. 123 /g /2017 

 

 

- 5 - 

2) da bi potrdili, da bo za njegovo širjenje Na črt objavljen na 
uradni ob činski spletni strani pod povezavo Transparentno upravljanje; 

3) da bi zadolžili vse službe in urade, naj sodeluj ejo z uradom 
predlagateljem za izvajanje in uveljavljanje Na črta, vsak za svoje 
pristojnosti. 

Poleg tega, glede na nujnost primera, 

P R E D L A G A 

da bi z lo čenim glasovanjem z dvigom rok proglasili ta sklep z a takoj 
izvršljivega v smislu 19. odstavka 1. člena DZ 21/03. 

IL PROPONENTE – PREDLAGATELJ 

f.to – l.r. SANDY KLUN 

 

 

- LA GIUNTA COMUNALE - 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Visti i pareri espressi dai Responsabili preposti; 

Visto l’art. 1 comma 19 della L.R. 21/03; 

D E L I B E R A 

all’unanimità 

di approvare la suesposta proposta di deliberazione  citata in oggetto; 

Inoltre, data l’urgenza del caso, con votazione sep arata espressa 
per alzata di mano 

D E L I B E R A 

all’unanimità 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 1 comma 
19 della L.R. 21/03. 

- o – 

- OB ČINSKI ODBOR - 

Po pregledu zgoraj izpostavljenega predloga o sklep u; 

Po pregledu mnenj, ki so jih izrazili pristojni odg ovorni; 

Po pregledu 19. odstavka 1. člena DZ 21/03; 

soglasno 

S K L E N E, 

da odobri zgoraj izpostavljeni predlog o sklepu, na vedenega v zadevi; 

Poleg tega, glede na nujnost primera, z lo čenim glasovanjem z dvigom rok 

soglasno 

S K L E N E, 

da proglasi ta sklep za takoj izvršljivega v smislu  19. odstavka 1. člena DZ 
21/03. 

Letto, confermato e sottoscritto 

Prebrano, potrjeno in podpisano 

 IL SINDACO - ŽUPAN  IL VICESEGRETARIO REGGENTE – PODTAJNIK NAMESTNIK 

f.to – l.r. SANDY KLUN f.to – l.r. AVV. ALEŠ KAPUN 

 



DELIBERAZIONE  N. - SKLEP ŠT. 123 /g /2017 

 

 

 

 

OGGETTO – PREDMET: 
PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E D ELLA TRASPARENZA 2017-
2019 – APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO TRIENNALE 2017-20 19. 

TRILETNI NA ČRT ZA PREPREČEVANJE KORUPCIJE IN PREGLEDNOST 2017-2019 – 
ODOBRITEV POSODOBLJENE TRILETNE RAZLIČICE 2017-2019. 

 

Ai sensi dell'art. 49 - comma 1 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere  favorevole in merito alla  regolarità 
tecnica. 

V smislu 1. odst. 49. čl. Zd.O. 267/00 izražam  ugodno mnenje glede  tehnične pravilnosti. 

 
 

 IL RESPONSABILE – ODGOVORNI: f.to - l.r Avv.  Aleš Kapun 

 
 

Ai sensi dell'art. 49 - comma 1 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla  regolarità 
contabile. 

V smislu 1. odst. 49. čl. Zd.O. 267/00 izražam  ugodno mnenje glede  knjigovodske pravilnosti.  

 
 

 IL RESPONSABILE – ODGOVORNI: f.to - l.r   

 
 

Conforme all'ordinamento positivo vigente, come da Decreto del Sindaco  n°  14  dd. 29/11/2013,  emanato ai 
sensi dell'art. 97, comma 4 lett. d) del D.Lgs 267/2000. 

V skladu z obstoječim pravnim redom kot izhaja iz Županovega odloka  št.  14  z  dne 29.11.2013, izdanega sledeč 
črki d) 4. odst. 97. čl. Zd.O. 267/2000. 

 
 

IL VICESEGRETARIO REGGENTE – PODTAJNIK NAMESTNIK:  f.to - l.r Avv.  Aleš Kapun 

 
 

 
Dolina,  21/9/2017  

 

 

 

 

 


